Item exit per mortem anima ab habitacu-
lo ruinoſo. quia quotidie aliqua pars cor-
poris r vite noſtre ruit r deſiuit. Job. viij.
Immetur ſuper domū ſuam r non ſtabit.
Item exit de opere laborioſo. quia homo ad
labores natiuitur ſicut dicitur Job. v. Ad quo-
ſc; labore quietiſcunt iuſti poſt mortem ſm
illud Apocal. xliij. Beati mortui qui in dño
moriuntur rē. Tertio mors dicitur optima
p̄pter gratiam. ſc; quā ſperat homo iuſt?
recipere a deo. non ſolum in gloriſicatione
anime. ſed etiam corporis in gloriſia reſur-
rectione. de qua. ij. Machab. xij. Conſidera-
bat ſc; iudas q bi qui cum pietate do: mi-
ac. op. ha. re. gratiam. Vbi nota q ſancti vi-
ri p̄pter pietatem. i. p̄pter opera miſeri-
cordie r pietatis que exercuerūt in vita ha-
bent repositam in morte gratiā bonam me-
liorem r optimā. Bonam quidē inq̄rum li-
berantur a preſenti malo. ſm illud ps. Bea-
tus vir qui intelligit ſuper egenū r pauper-
rem in die mala liberabit cum dñs: Sz me-
liorem inq̄rum liberantur a futuro ſuppli-
cio. Tobie. iij. Elemoſyna ab omni pecca-
to r a morte liberat: r nō pariter animas
ire in tenebras. Sed optimam in eterne vi-
te p̄mio. p̄me Timo. iij. Pietas ad omnia
vtilis eſt: promiſſionē habens vite que nūc
eſt r future. P̄pter que omnia ſancti viri
ad magnū lucrū reputat ſibi mortē. ſm illō
apoſtoli Philip. i. Mibi viuere xp̄us eſt r
mori lucrū. B

Secundo agit in the-

mate de re periculoſa: quia de bello. vñd dicit
in bello. Ratio autē quare bellū eſt res pe-
riculoſa eſt: quia ſicut dicit. ij. Regū. xi. E-
lius eſt euentus bellū: nūc hunc r nūc illuz
conſumit gladius. Et ē triplex hominū bel-
lum r cuiuſlibet varius eſt euentus. ſ. ē bel-
lum temporale: r ſpirituale: r finale. Tempo-
rale autē bellum poteſt eſſe iuſtum r licitū.
Ad quod requiritur p̄mo q pugnātes
ſint tales perſone quibus licitum ſit pugna-
re. ſ. q ſint laici nō clerici: quib; nō licet ſan-
guinē fundere. Item q ſit iuſta cauſa. ſ. vt
illi qui impugnant? ex aliqua culpa hoc me-
reantur. Vnde anguſtin? dicit in libro queſtū
om̄. Juſta bella debēt diſtinti que viciuſ-
tur iniurias. ſi gens vel ciuitas p̄lectanda ē
que vel vindicare neglexerit quod ſuis im-
probe factū eſt: vel reddere qd per iniurias
ablatū eſt. Item q ſit intentio bellantiū re

## Sermonū funebriū

est: quia scy intendat vel vt bonū pmouea-  
tur vel vt malū curetur. Item requirit ad  
sustus bellum auctoritas pncipis, qz puata  
persona ius suū potest in iudicio profequi.  
Quodcūq; autem istoz desit non est iustus  
bellū: sed iniustū, sed pncipue qñ iusta caus-  
sa nō subest, sicut dixit Septe iudiciū, ij, regi  
filioz amon. Non ego pecco in te sed tu co-  
tra me male agis indicens mihi bel a nō in  
sta. Et de talibus bellantibz dicit in ps. Dissi-  
pa gentes que bella volunt. Dicit aut astro-  
logi quidā bella puenire ex celesti impressi-  
one, puta ex cōiunctione martis et saturni:  
que dicit p̄iunctio media. Unde quādo est  
talis cōiunctio dicit signare guerras atqz  
bella et cōtrarietas dicitur vel regūz duras  
res donec iungat alia vice put dicit Abes-  
salach. Sic qñ apparet cometa q vocat tes-  
naculus que assimilaf stellis dicit figurare  
bella et terrores et magnos euentz in mūdo.  
Sed s̄m theologos bella p̄iunctz p̄ciunt  
ex dei punitione. vt scy patā hoim puniant  
et purgant p sanguinis effusione et p alia  
mala que contingit ex guerris. Unde Esa-  
ie. xliij. Ipse est cui peccauerit: et noluerunt  
in vijs eius ambulare: nō audierūt legē ei.  
Et effudit super eos indignationē furoris  
sui et forte bellum. Sed ex parte hoim bella  
cōtingunt. Primo ex p̄ua hoim dispositi-  
one puta ex domito ire vel concupiscentie  
inordinata aliarz rei temporalis. Iaco. iij.  
Unde bel a lites in vobis? Nōne ex cōcu-  
piscencia vestris que militant in membris  
v estris? Secundū bellū quod cōtingit in  
hoibus est bellum spirituale, s. pugnantuz  
non p̄tra homines sed contra vicia et tenta-  
tiones vicioz. Seneca. Pacem cum hoibus  
habebis bellum cū vicijs. Et ista bella vin-  
cuntur orationibus abstinentijs et occupa-  
tionibus bonis que sunt quedam guberna-  
cula aie quibus defendantur. Prouer. xx.  
Gubernaclus tractanda sūt bella. Tertius  
est bellū finale, s. in morte. vbi pugnat natu-  
ra cōtra mortē: vbi diabolus contra aiā: et  
concupiscentia cōtra pacē. Unde mors as-  
similaf quidā animalē de quo habet in map-  
pa mūdi qd dicitur belua, q habet corp? astri-  
curā certū. pectus leōis: pedes equi: gēns  
cornū: vāstū oris rictus, i. aperturā oris vsqz  
ad aures: os solidum: et vocē pene hois.  
Animus est animal qd omnia portat secum  
quecūq; illi supponitur. Sic mors omnia bo-  
na temporalia hois secum asportat et tollit

portat em corpus ad tumulū: aiā peccas-  
toris ad infernū: et diuitias ad censangu-  
neos transfert que sunt ministre mortis ad  
asportandum. Et vna cerni habet prop? ve-  
locitatem. habet em mors cursum velocissī  
mū et continuū quo hominē insequitur. Pe-  
tus autem leonis habet et ppter ferocitatem  
et intimidatē: qz neminē timet et nemi-  
ni parit. Non em peperit salomonē prop?  
suam sapientia: nec sanonē ppter suam po-  
tentia et fortitudinē: nec alexandro magno  
ppter suam glorias et magnificentiā. Equo  
autem assimilaf ppter bellicositatē. Dicit,  
vij. Quasi equus impetu vadens in plūz.  
Mors em ad magnū bellum sine p̄iunctū in-  
ducit hominē. habet em innoxios pugnam  
cum mūdo qui eū spoliat: cum p̄scentia que  
cum acusat: cū infirmitate que eū cruciat  
et cū demone qui eum et peccat. Ingens au-  
tem cornū habet ppter magnā potestatem  
qua oia p̄sternit humana, proferit em et  
ambulat humanā celsitudinē. sicut patet in  
holoferne. Vāstū hz oris rictum ppter in-  
satiabilitatem qua oēs infatigabiliter deuor-  
rat. Os aut hz solidū ppter tenacitatē: vbi  
est multitudo dentū ppter varios morien-  
dū modos. Vocem aures hois fingit ppter  
facilitatē. Mulos em decipit ppter incer-  
titudinē. Cum ergo talis belua aggredditur  
hoim instat ei periculosum bellum: de quo  
si vult euadere oportet q ante hoc se bñ dis-  
ponat ad ipam mortē. s. amando se ar-  
mis penitentie. Prouer. xxij. Cum dispo-  
sitione initur bellum.

### Tertio in themate as-

sumpro agitur de quadam re angustiosa, s.  
de visione maloz. vnde dicit, q videre ma-  
la gēris nostre et sanctorz. Vbi aduertendū  
q Judas machabecus dixit hoc eo q vides  
bat mala tripliciter acciderē: que etiam fres-  
quenter hodie contingūt. s. q pmo videbat  
malos exaltari: secūdo videbat bonos ops-  
primi et p̄cullari: tertio videbat sancta pro-  
phanari. Videbat ergo mala gēris sue. P̄s-  
mo quia cernebat malos exaltari. s. vt affis-  
gerent homi. Prouer. xxix. Cum impu sum  
pserint pncipatū gēneri populus. Legitur  
de Democrito q eruit sibi oculos ne vides-  
ret p̄speritatē maloz: et indignos exaltari.  
Eccl. x. Est et aliud malū qd vidi sub sole  
quasi p̄ errorem egrediens a facie pncipis

## Distinctionis VI

## Sermo II

postum stultū in dignitate sublimi: et diuiti-  
es sedere deorsum. Secundū malū erat  
qz videbat bonos opprimi et cōcullari. De  
quo quasi admirans dicebat deo Abachuc.  
p̄mo. Quare respicias et p̄emptores: et taces  
p̄calleant impio iustioz se? Sed tamē de-  
iustū p̄mittit ad p̄fectā iustoz: quia ex ra-  
libus opp̄ressionibz purgantur et maiora in  
celo gaudia p̄sequitur. Unde in ps. Et erati-  
sum? pro diebus quib? nos humiliasti an-  
nis quib? vidimus mala. Tertius malum  
erat qz videbat sancta pphanari. et ido ad-  
ditur in themate. et sanctorz. qz sicut habet.  
ij. Machaba. v. Antiochus ausus est intrare  
templū in vniuersa terra sanctissimū. Et sce-  
lestis manibus sumens sancta vasa que ab  
alijs regibz et ciuitantibus erāt ad ornātū lo-  
ci et gloriā: contrectabat indigne et cōtami-  
nabat. Ex quo etiam habet argumentū q  
etiam qui indigne contrectant res sanctas  
sicut dicit vel sacerdotes in mortali peccō  
existentes tangendo vel sacramenta vel ve-  
stes sacras aut vasa aut ministrātes in eis  
grauiter et mortaliter peccant. Sed illi q di-  
gite ministrant sacramēta et recipiūt grām  
consequūtur qua, s. puenit ad gloriā. Ad  
quā nos p̄ducit etc.

In funere vnius occisi in campo belli.

### Sermo II

### Acta est super me

F manus dñi: et eduxit me in spiri-  
tu dñi: et dimisit me in medio cā-  
pi. Eze. xxxvij. Sic sp̄s hois. i. rationalis  
aia manu. i. virtute dei creatur et corpot im-  
mititur: vna etiā dei manu. i. virtute a corpo-  
re educat per mortē siue naturalē siue violē-  
tam. qz numerus mensū eius apud ipsum  
est: et ipe p̄stituit terminos eius q p̄teriri  
nō possunt. et ido etiā educio ei? a corpe ei?  
qui in campo occidit manus dei attribuitur  
Et ideo ex p̄sona istius in cāpo certaminis  
occisi p̄t dicit verbū ppositū. Facta est sup  
me etc. A In quib? quidem v̄bis continē-  
tur tria q circa istius mortē p̄t p̄siderari.  
Primū est diuine dispositōis adimpletio:  
q notatur cū dicitur. facta est etc.  
Secūm est aie separatio: q notaf cū subdi-  
tur. et eduxit me in spū etc.  
Tertiu est copis destitutio: cū addit et di-  
misi me in medio campi.

### Circa primū notandū

est q sicut artifex manu adimplet illud qd  
prius mēte disposuit. Sic quando de trem-  
poraliter adimplet de homine vel in homi-  
ne illud qd ab eterno disposuit de eo: dicit  
manus eius esse facta super hominē. Unde  
quia iste sic mortuus est vt deus disposue-  
rat de ipso: ideo ex persona eius dicitur. Fa-  
cta est super me manus domini. Sed aduer-  
tendū q si esset aliqua manus? tamē magni  
tudinis q ad omnē partem mūdi se exten-  
deret et ad omnē locum attingeret: tunc talē  
lem manū nullas possit effugere. Et talis ē  
manus dei per quā intelligitur eius virtus  
oipotens. qz attingit a fine vsqz ad finē for-  
titer: et disponit oia suauiter. et ideo eā null?  
potest effugere. Et ido dicit in ps. Si ascē-  
dero in celum tu illic es. si descendero ad in-  
fernū ades. si sumptero p̄nas meas dilua-  
lo et habitauero in extremis maris, etenim  
illuc man? tua deducet me etc. In quib? qui  
des verbis tangūt tria generalia loca ad  
que manus dei. i. diuina virtus et operatio  
se extendit. Est enim locus superioz. sicut ce-  
lum de hoc dicit. Si ascendero in celum etc.  
Jrē ē locus inferioz. s. infernus. et de hoc di-  
cit. si descendero ad infernū etc. Et est locus  
medius. s. ista mūdus qui designat per ex-  
trema maris: quia terra in qua habitamus  
mari oceano cingitur. et ideo dicit si habita-  
uero in extremis etc. Sed nota differētiā.  
quia ad celum ascendim? ad infernū descē-  
dimus: et i extremis maris habitam?. Ascē-  
dimus ergo primo in celum si facrimus p̄-  
mo a peccatoz onere alleviam. tam. s. a pec-  
cato opis q p̄tne cognitionis seu affectio-  
nis. nō em graua sed lenia ascendit. vnde  
in ps. Quis ascēdet in montē domini: aut  
quis stabit in loco sancto eius? et respondet  
Innocēs manib? et mūdo corde. Jtez si fue-  
rimus seruoze amoris dei in flāmōri. sicut  
ad calorē solis eleuant vapores nubū. Vñ  
ps. Qui p̄mis nubē ascensum tuū. Item si  
fuerim? mētē humiliari. Nā auis volens in  
altū volare p̄mo se inclinat. vnde dñs p̄mo  
descendit se humiliando q̄ ascēderit se glo-  
rificando. Ephe. iij. Qui descendit: ipe ē et  
qui ascendit sup orīs celos. Sed addit de  
loco celi in auctoritate adductū illic eo. s.  
cū dicit. s. qui in hoc mūdo fidelitē ministras  
uerūt ei in opibus actiue vel p̄replante vis-  
te. sicut ipe p̄mittit. Jo. xij. dicēs. Vbi ego sū  
illic et ministrer me? erit. Secundū ē loc? mū-  
fermēte q dicit. si descēdero ad infernū ades